
 Nr. 179                                      25 września 2022  

XXVI Niedziela zwykła 
Łk 16, 19-31   

 

Jezus powiedział do faryzeuszów: 
«Żył pewien człowiek bogaty, który ubierał się w purpurę i bisior i 
dzień w dzień ucztował wystawnie. U bramy jego pałacu leżał żebrak 
pokryty wrzodami, imieniem Łazarz. Pragnął on nasycić się 
odpadkami ze stołu bogacza. A także psy przychodziły i lizały jego 
wrzody. 
Umarł żebrak i aniołowie zanieśli go na łono Abrahama. Umarł także 
bogacz i został pogrzebany. Gdy cierpiąc męki w Otchłani, podniósł 
oczy, ujrzał z daleka Abrahama i Łazarza na jego łonie. I zawołał: 
„Ojcze Abrahamie, ulituj się nade mną i przyślij Łazarza, aby koniec 
swego palca umoczył w wodzie i ochłodził mój język, bo strasznie 
cierpię w tym płomieniu”. Lecz Abraham odrzekł: „Wspomnij, synu, 
że za życia otrzymałeś swoje dobra, a Łazarz w podobny sposób – 
niedolę; teraz on tu doznaje pociechy, a ty męki cierpisz. A ponadto 
między nami a wami zionie ogromna przepaść, tak że nikt, choćby 
chciał, stąd do was przejść 
nie może ani stamtąd nie 
przedostają się do nas”. 
Tamten rzekł: „Proszę cię 
więc, ojcze, poślij go do 
domu mojego ojca. Mam 
bowiem pięciu braci: niech 
ich ostrzeże, żeby i oni nie 
przyszli na to miejsce 
męki”. 
Lecz Abraham odparł: 
„Mają Mojżesza i 
Proroków, niechże ich 
słuchają!” „Nie, ojcze Abrahamie – odrzekł tamten – lecz gdyby ktoś z 
umarłych poszedł do nich, to się nawrócą”. Odpowiedział mu: „Jeśli 
Mojżesza i Proroków nie słuchają, to choćby ktoś z umarłych powstał, 
nie uwierzą”». 
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24/25 września 
  5:30 pm   D. Jakob, D. Zablocki, Ł.Betlej,  
  9:00 am   J. Dub, K. Stateczny, M. Lobocki 
11:00 am   L. Florczak, K. Babiński, M. Wojno 
 

1/2 października 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł.Betlej, D. Zablocki,  
  9:00 am   M. Joniec, H. Podczerwiński, M. Zapolska 
11:00 am   G. Wroblewski, K. Lassek, W. Florczak 

 

8/9 października 
  5:30 pm   D. Jakob, D. Zablocki, Ł.Betlej 
  9:00 am   J. Dub, K. Stateczny, M. Król 
11:00 am   C.Maksimowski, A.Żołnierczyk, K.Bednarowski 

 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
 

  
    Składka niedzielna 9/18/22:    $   3,025 
    Electricity:                                     $      986 
   
 

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     
 
 

II SKŁADKA - PAŹDZIERNIK: 
     

     2 października - Building Fund 
    9 października - Catholic University of America 

  16 października - Electricity 
  23 pażdziernika - Misje 

5:30 pm     S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am     K. Kwaśnik, M. Lobocki, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am   J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas, J. Jaswiec 

 

 

09/25/22  A. Johns, G. Pijanowska, C. Maksimowski,  

10/02/22  M.Zygadło, K. Zygadlo, A. Kosowski 

10/09/22  B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 

10/16/22  A. Johns, G. Pijanowska, C. Maksimowski,  

 

Poniedziałek i Sobota  
 nieczynne 

 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm;         2:00 pm - 5:00 pm;    

 

Niedziela: 10:00 am - 11:00 am                                            

 
WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 

 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje możliwość 
finansowego wspierania naszej parafii.  

 
Naciśnij na zakładkę:  

 
WSPARCIE 

 
 przez ONLINE GIVING możemy 

przesyłać swoje ofiary.  
Wszystkim ofiarodawcom 

dziękujemy za wpłaty.  



XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Sobota,  24 września  
5:30 pm 
+Michał Kliczek, +Lech Ciupiński,  
+Krzysztof Deras, +Danuta Gajor 
 

Niedziela, 25 września 
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marii 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Bożą opiekę i pomoc Matki Bożej w rozwiązaniu trudnej 
sprawy dla Małgorzaty  
O potrzebne łaski dla Joli i Darii 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Michała z ok. 18. 
rocz. urodzin 
O łaskę zdrowia dla Jana Samołyka;  
O Boże miłosierdzie i dary Ducha Św. dla Artura 
Zaczeniuka i całej rodziny; 
O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Dawida z ok. 19 ur. 
+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, +Tadeusz Glod;   
+Krzysztof Strojek, +Gosia Król, +Anna Pańszczyk, 
+Maria Groń w rocz. śmierci,  +Janina i Jan Święch 

 

11:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Leszka i Wiesi 
Florczak w 51. rocz. małżeństwa 
W intencji nowożeńców, Dominika i Susan Joniec z prośbą o 
Boże błog. i opiekę Matki Bożej na nowej drodze życia 
O zdrowie dla ks. Sławka 
O Boże błog. dla Antoniego Łyczkowskiego z ok. urodzin 
O zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Magdaleny z 
ok. urodzin 
Dziękczynna z prośbą o Boże błog. opiekę Matki Bożej dla 
Michelle z ok. 24. urodzin 
+Mariusz Jasiński, +Adam Moskal, +Henryk Dąbrowski,  
+Patryk Wróblewski, +Krzysztof Strojek,  
+Grażyna Rzeźnik w 3. rocz. śmierci;  
+Leokadia Barnaś w 9 rocz. śmierci 
+Jacek Dobosz w 1 rocz. śmierci  
+Teresa Wróblewska w 2 rocz. śmierci 
+Leon Jurczyk w rocz. śmierci, 
 

Wtorek, 27 września 
8:00 am  - W intencji parafian 
 

 
Środa, 28 września  
7:00 pm 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Alicji z ok. urodzin 
+Emma i Stefan Komarek, +Krzysztof Strojek,  
+Concetta i Nicole Raineri, +Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Czwartek, 29 września 
8:00 am  
+Krzysztof Strojek 
 

Piątek, 30 września 
7:00 pm    
W intencji kapłanów 
+Krzysztof Strojek, +Dusze w czyśćcu cierpiące 

 
XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

Sobota,  1 października 
5:30 pm 
O Boże błog, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla 
Franciszka Niemyjskiego z ok. imienin oraz 75. urodzin;  
O Boże błog. i opieke Matki Bożej dla Edytki z ok. 21 ur. 
+Stanisław Kiecana; +Michał Kliczek, +Lech Ciupiński, 
+Alicja Michałowska w 3 rocz. śmierci   
+Henryk Beduch w 25 rocz. śmierci   
+Christina Costa; +Paweł i Wanda Kielas; 
 

Niedziela, 2 października 
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marii 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże miłosierdzie i dary Ducha Św. dla Artura 
Zaczeniuka i całej rodziny 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla siostry Kingi 
+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, +Tadeusz Glod;   
+Krzysztof Strojek, +Helena Kwak 

 

11:00 am 
O opiekę św. Franciszka dla Kelsy 
Dziękczynna z prośbą o dalszą Bożą opiekę dla Jacka i 
Małgorzaty Krajewskich z okazji 30 rocz. ślubu; 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marii Zygadło; 
+Patryk Wróblewski, +Henryk Dąbrowski,  
+Artur Podolski zmarły w Polsce,  
+Ryszard Kosowski; +Teresa Bronowski 

Modlitwa do Św. Rafała 
Boże, który w swej 
niewysłowionej dobroci 
uczyniłeś błogosławionego 
Rafała przewodnikiem 
wiernych w ich 
wędrówkach, pokornie prosimy Cię, 
by poprowadził on nas na drodze 
zbawienia i byśmy doświadczyli jego 
pomocy w chorobie duszy. Przez 
Chrystusa, Pana Naszego. Amen 

Modlitwa do Św. Gabriela 
Boże, orędowniku zbawienia 
ludzkości, który posłałeś 
błogosławionego Gabriela, 
stojącego przed Twoim tronem, by 
zwiastował prześwietnej Dziewicy 
tajemnicę wejścia Twojego błogosławionego 
Syna w ciało człowiecze, błagamy Ciebie, byśmy 
poprzez jego wstawiennictwo zyskali pomoc w 
każdej naszej potrzebie, duchowej i doczesnej. 
Przez Chrystusa, Pana Naszego. Amen. 

Modlitwa do Św. Michała 
Boże, który sprawiłeś, że 
błogosławiony Michał, Twój 
Archanioł, zwyciężył pysznego 
Lucyfera i nikczemne duchy, 
błagamy Ciebie, byśmy walcząc pod Krzyżem i 
za swoje przyjmując dewizę: Któż jak Bóg!?, 
zwyciężyli wszystkich naszych wrogów, pokonali 
wszelkie przeszkody i uporządkowali nasz żywot 
zgodnie z Twoją wolą i przykazaniami. Przez 
Chrystusa, Pana Naszego. Amen. 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO 

SAKRAMENTU 
Przed każdą Mszą Świętą, oprócz 

Mszy św. niedzielnej o godz. 
11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki 
Boskiej Częstochowskiej w intencjach 
naszych, naszych rodzin oraz  w intencjach 
Ojczyzny. 

Pierwszy Piątek Miesiąca 
7 października przypada I Piątek Miesiąca.  
Zapraszamy na Adorację Najświętszego 
Sakramentu od godz. 5:00 pm, spowiedź od 
6:00 pm i na Mszę Św. o godz. 7:00 pm. 
 

Pierwsza Sobota Miesiąca  
1 października zapraszamy na Nabożeństwo 
Fatimskie o godz. 3:30 pm. Rozpoczęcie Mszą 
św. Następnie medytacja, różaniec i adoracja 
Najświętszego Sakramentu. 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek 
Murawka SChr, Filip Warzocha, Ks. 
Wiesław Krupiński, Krzysztof i Zbigniew 
Sokołowscy, Antoś, Artur Zaczeniuk, 
Wojciech Dub, chorzy z naszej parafii i z 
naszych rodzin oraz  

Rycerze Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, 
Franciszek Niemyjski, Henryk Mańkowski, Władysław 
Staszel, Jan Marynowski. 

ZAPOWIEDZI PRZEDMAŁŻEŃSKIE:  
8 października  

 Magdalena Daszczuk & Dave Garcia 
 

22 października  
Paulina Joniec & Nicholas Grant 

27 września - św. Vincentego à Paulo 
Urodził się w 1581 roku w Pouy koło Dax w Gaskonii, święcenia 
kapłańskie otrzymał w wieku dziewiętnastu lat. W swoim długim 
życiu niestrudzenie prowadził dzieła miłosierdzia adresowane do 
ubogich i cierpiących. Zebrał wokół siebie licznych 
współpracowników i założył Zgromadzenie Księży Misjonarzy, 
zwanych lazarystami, a także razem ze Świętą Ludwiką de 
Marillac – Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia. Zmarł w Paryżu w 
roku 1660, został kanonizowany w 1737 roku.  
 

29 września - Św. Archaniołów: 
Michała, Gabriela i Rafała 
Imię Michał, wzięte z hebrajskiego, 
znaczy „Któż jak Bóg”. Św. Michał w 
Piśmie Świętym wymieniany jest pięć 
razy. W najbardziej wymowny sposób czyni to autor ostatniej 
księgi Pisma Świętego, czyli Apokalipsy – św. Jan Apostoł. 
Imię Gabriel znaczy: „Mąż Boży”. Z tym imieniem spotykamy się 
w Starym Testamencie w księdze proroka Daniela, a Ewangelista 
Łukasz opisuje najpiękniejszą misję, jaką spełnił św. Gabriel – 
zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie narodzenia Pana Jezusa – 
Syna Bożego, oraz zwiastowanie Zachariaszowi w świątyni w 
Jerozolimie narodzenia syna – św. Jana Chrzciciela. 
Hebrajskie imię Rafał znaczy: „Bóg uleczył”. Jest ono związane z 
biblijną opowieścią o Tobiaszu. W tej opowieści św. Rafał mówi 
sam o sobie: „Ja jestem Rafał, jeden z siedmiu aniołów, którzy 
stoją w pogotowiu i wchodzą przed majestat Pański”. 
 

1 października - św. Teresy od Dzieciątka Jezus 
Życie św. Teresy daje się streścić w jednym słowie: 
miłość. Miłość była jej głównym posłannictwem, treścią 
i celem jej życia. Według św. Teresy, najważniejsze to 
wiedzieć, że jest się kochanym, i kochać. Prawda to, jak 
może się wydawać, banalna, ale aby dojść do takiego 

wniosku, trzeba w pełni zaakceptować siebie. Św. Teresie wcale 
nie było łatwo tego dokonać. Miała niesforny charakter. Była 
bardzo uparta, przewrażliwiona na swoim punkcie i spragniona 
uznania, łatwo ulegała emocjom. Wiedziała jednak, że tylko Bóg 
może dokonać w niej uzdrowienia, bo tylko On kocha miłością bez 
warunków. Dlatego zaufała Mu i pozwoliła się prowadzić, a to 
zaowocowało wyzwoleniem się od wszelkich trosk o samą siebie i 
uwierzeniem, że jest kochana taką, jaka jest.  

Czytania na każdy dzień: 25.09  - 1.10. 

Niedziela: Am 6,1a.4-7 Ps 146 1 Tm 6,11-16 Łk 16,19-31  
Poniedziałek: Hi 1,6-22 Ps 17 Łk 9,46-50  
Wtorek: Hi 3,1-3.11-17.20-23 Ps 88 Łk 9,51-56  
Środa: Hi 9,1-12.14-16 Ps 88 Łk 9,57-62  
Czwartek: Hi 19,21-27 Ps 27 Łk 10,1-12  
Piątek: Hi 38,1.12-21;40,3-5 Ps 139 Łk 10,13-16  

Sobota: Hi 42,1-3.5-6.12-17 Ps 119 Łk 10,17-24  

Skrzynka św. Antoniego - Ofiara dla ubogich 
W holu kościoła znajduje się figura św. 
Antoniego. Zachęcamy do składania ofiar do 
skrzynki św. Antoniego dla ubogich i 
potrzebujących w naszej parafii. Często takie 
osoby dzwonią i zwracają się do nas o pomoc. 

W ten sposób nasza wspólnota parafialna może wesprzeć, tych, 
którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej. Bóg zapłać.  

MÓDLMY SIĘ ZA OSTATNIO ZMARŁYCH 
 

† Marian Krozel 
 

Msza św. ppogrzebowa odbedzie sie w 
naszym kościele 6 października (czwartek) 
o godzinie 10:00 am. Po Mszy św. rodzina zaprasza na 
poczęstunek w Sali parafialnej. 
 

Wieczny odpoczynek, racz mu dać Panie... 



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
                                                                                                                                                                                      
 

- Spotkanie z Matką Teresą -   
 

 „Jako młody ksiądz i biskup byłem naocznym 
świadkiem niustraszonej wiary i miłosierdzia św. Teresy z 

Kalkuty” 
 

Najwyższy Kapelan Abp William E. Lori: 
Spotkałem św. Teresę z Kalkuty z powodu mojej roli jako 
kapłana - sekretarza kardynała Jamesa Hickeya w 
Waszyngtonie. W 1981 r. wkrótce po przybyciu do 
Waszyngtonu ówczesny abp Hickey zaprosił siostry 
Matki Teresy, Misjonarki Miłości, do otwarcia tam 
klasztoru. Matka Teresa przyjęła zaproszenie i mądrze 
zdecydowała się otworzyć klasztor dla swoich sióstr 
kontemplacyjnych. Ich modlitwa utorowała drogę dzieł 
miłosierdzia jej aktywnych sióstr, które wkrótce miały 
przybyć.  
Drugi dom Matki Teresy w Waszyngtonie był 
przeznaczony dla bezdomnych kobiet w ciąży. Wiele lat 
później Matka Teresa postanowiła otworzyć kolejny dom 
w Waszyngtonie - taki, który służyłby bezdomnym, 
chorym na AIDS lub śmiertelnie chorym.  
Przez lata Matka Teresa często przyjeżdżała do 
Waszyngtonu na śluby wieczyste swoich sióstr. Była 
drobna, ale „większa niż życie”. Miała piękny uśmiech i 
nigdy nie marnowała słów.  
Kiedy zastanawiałem się nad życiem i duchowością 
Matki Teresy, wyróżniają sie dwie rzeczy: po pierwsze 
jak ceniła dar ludzkiego życia, po drugie; połączyła 
miłość Pana w Eucharystii z miłością do ubogich. 
Matka Teresa nauczyła nas kochać zarówno matkę w 
trudnej ciąży jak i jej nienarodzone dziecko. Dla Matki 
Teresy i jej sióstr szacunek do życia ludzkiego od 
poczęcia do naturalnej śmierci nie jest abstrakcyjną 
zasadą, ale sposobem na życie. 
Jako Zakon Rycerzy oddany budowaniu kultury miłości i 
życia oraz Rycerze Eucharystii, spójrzmy na przykład 
Matki Teresy i prośmy o jej wstawiennictwo:  
Św. Tereso z Kalkuty, módl się za nami”. 
 
PSD Stan Schroeder został mianowany Mistrzem 
Okręgu Czwartego Stopnia (District Master). 
 

Zapraszamy mężczyzn, którzy ukończyli 18. rok życia do 
wstępowania w nasze szeregi. Świadectwo wiary i pomoc 
potrzebującym to cele, którymi kierują się Rycerze 
Kolumba.  
Módlmy się o powrót do zdrowia naszych 
braci.  
 

Vivat Jezus !  -   
 

P.G.K. Lech Florczak                                          

 

NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE  
W październiku zapraszamy na 
nabożeństwa różańcowe w środę, 
piątek i sobotę przed wieczorną 
Mszą św. oraz w niedzielę przed 
Mszą św. o godz. 9:00 i 11:00 rano. 
 

ZAPISY NA KATECHEZĘ NIEDZIELNĄ 
Dzieci, które nie uczęszczają do Polskiej 
Szkoły, a chciałyby przygotować się do 
Pierwszej Komunii Św. i sakramentu 
Bierzmowania zapraszamy na katechezę 
w niedzielę o godz. 10:00 rano. Pierwsze 

zajęcia w niedzielę, 25 września. Więcej 
informacji u siostry Kingi.   
 

RÓŻANIEC W CONVENTION CENTER 
16 października odbędzie się wspólna modlitwa 
różańcowa w Convention Center (33 S 3rd St, 
Phoenix, AZ 85004) organizowana przez Diecezję 
Phoenix i Rycerzy Kolumba. Rozpoczęcię 
modlitwy o godz. 2:00 pm.  
Organizujemy wspólny wyjazd z 
naszej parafii. Bilety na autobus można 
zakupić u pani Heleny 
Podczerwińskiej. 
Więcej informacji na plakatach i 
ulotkach w holu kościoła. 

 

SPOTKANIE MEDYKÓW 
W niedzielę, 23 października 
zapraszamy medyków oraz 
wszystkich, pracowników służby 
zdrowia na Mszę świętą o godz. 
11:00 w naszym kościele. 

REMONTY I NAPRAWY 
Zakończyliśmy remont parkingu, czyszczenie ławek w 
kościele oraz naprawę nowego A/C nad salą Hlonda. 
Trwają jeszcze prace nad remontem podłogi w Sali 
parafialnej i Sali Hlonda.  
Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli te projekty, by 
nasz kościół oraz budynki parafialne mogły być  
odnowione. Bóg zapłać za troskę. 
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